
Kalisz,	12	marca	2014	roku

Wykonawcy	biorący	udział	
w	postępowaniu	

I	N	F	O	R	M	A	C	J	A

Dotyczy:	postępowania	na	sukcesywne	dostawy	elementów	zamkniętego	systemu	odsysania	wydzielin	i	płynów

od	pacjenta	przy	użyciu	próżni	podczas	zabiegów	medycznych	(sprawa	nr	13/14).

W	odpowiedzi	na	pytania	Wykonawcy	informujemy	co	następuje:

Pytanie	nr	1	dotyczy	systemu	do	odsysania	pozycja	1	i	2:

Zwracamy	się	z	uprzejmą	prośbą	o	dopuszczenie	wkładu	workowego	posiadający	zintegrowana	pokrywę,
wyposażoną	w	port	do	połączeń	szeregowych	(umożliwia	on	również	bezpieczne	żelowanie	wkładu	czystego	jak	i
odessaną	wydzieliną)	oraz	tylko	jeden	króciec	do	pacjenta	(co	całkowicie	eliminuje	możliwość	niewłaściwego
połączenia,	króciec	ssący	zintegrowany	z	kanistrem	podłączony	jest	do	źródła	próżni	na	stałe,	dzięki	czemu
wymiana	wkładu	odbywa	się	bez	konieczności	odłączania	źródła	ssania)

Tym	samym	zwracamy	się	o	dopuszczenie	kanistra	z	przyłączem	do	próżni?	Prosimy	o	pozytywne
rozpatrzenie	naszej	prośby.

Odpowiedź:	Zamawiający	dopuszcza	zaoferowanie	kanistra	z	przyłączem	do	próżni.

Pytanie	nr	2	dotyczy	pełnomocnictwa	–	formularz	oferty	pkt	II.	Oświadczenie	z	art.	22	i	24	PZP:

W	związku	z	pojawieniem	się	wątpliwości	dotyczących	zakresu	pełnomocnictwa	w	ww	postępowaniu,	tj
formularz	oferty	pkt	II,	oświadczenie	z	art.	22	i	24	PZP,	zwracamy	się	z	prośbą	do	Zamawiającego	o
modyfikację	zapisu	poprzez	dodanie	treści:	[..	mając	pełnomocnictwo	do	składania	oświadczeń	woli	lub
posiadając	stosowne	upoważnienie	w	imieniu	…].

Prosimy	o	potwierdzenie,	iż	wystarczające	będzie	dla	Zamawiającego	złożenie	pełnomocnictwa	w
oryginale,	podpisanego	przez	osobę	umocowaną	do	zaciągania	zobowiązań	i	składania	oświadczeń	woli	-
potwierdzone	stosownym	dokumentem,	w	którym	wskazana	osoba	umocowana	jest	do	przygotowania,
podpisania	oferty	przetargowej,	wnoszenia	odwołań,	a	także	przyłączania	się	do	postępowań	wszczętych
na	skutek	wykorzystania	środków	ochrony	prawnej	przez	innych	wykonawców	oraz	podpisywania
dokumentów	za	zgodność	z	oryginałem.

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	SIWZ.	Zgodnie	z	SIWZ,	jeżeli	osoba	podpisująca	ofertę	działa	na
podstawie	pełnomocnictwa,	to	pełnomocnictwo	musi	w	swojej	treści	jednoznacznie	wskazywać	uprawnienie	do
podpisania	oferty.	Pełnomocnictwo	musi	zostać	dołączone	do	oferty	i	musi	być	złożone	w	oryginale	lub	kopii
poświadczonej	za	zgodność	z	oryginałem	(kopia	pełnomocnictwa	powinna	być	poświadczona	notarialnie).

Pytanie	nr	3	dotyczy	§	3	ust.	2	Projektu	umowy:

Wnosimy	do	Zamawiającego	o	zmianę	zapisu	w	§	3	ust.	2	wzoru	umowy	poprzez	dodanie	treści:

2.	Zamawiający	może	rozwiązać	umowę	bez	zachowania	okresu	wypowiedzenia	w	każdym	czasie	wraz	z
prawem	do	naliczenia	kary	umownej	w	wysokości	5	%	niezrealizowanej	części	wartości	przedmiotu
umowy,	po	wcześniejszym	wezwaniu	Zamawiającego	do	natychmiastowego	wykonania	świadczenia”

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	§	3	ust.	2	Projektu	umowy	i	nie	wyraża	zgody	na	ich	modyfikację.

Pytanie	nr	4	dotyczy	§2	Projektu	umowy:

Wykonawca	mając	na	uwadze	długi	okres	obowiązywania	umowy	48	m-cy	–	wnosi	o	dopisanie	do	§	2
umowy	punktu	9	o	treści:

„W	przypadku	spadku	kursu	EUR/PLN	w	okresie	wykonywania	umowy	o	10gr,	Zamawiający	na	pisemny
wniosek	Wykonawcy	przeprowadzi	waloryzację	ceny	jednostkowej	netto	o	2,5%,	przy	czym	zmiana	ceny	w
wyniku	zastosowania	klauzuli	nie	przekroczy	wzrostu	ceny	jednostkowej	netto	10%”

Odpowiedź:	Zamawiający	wyraża	zgodę	na	modyfikację	zapisów	Projektu	umowy	w	następującym	zakresie:

1)	§	2	ust.	3	otrzymuje	brzmienie:

„W	trakcie	trwania	umowy	nie	przewiduje	się	zmiany	cen	jednostkowych,	za	wyjątkami	określonymi	w	§7	w



punktach	d)	i	e)	umowy”;

2)	w	§	7	dodaje	się	punkty	d)	i	e)	o	brzmieniu	jak	poniżej:

„d)	w	przypadku	zmiany	stawki	podatku	VAT	zmianie	ulegnie	wartość	umowy	brutto,	a	wartość	umowy	netto

pozostanie	bez	zmian.	Powyższa	zmiana	nie	wymaga	sporządzenia	aneksu	do	niniejszej	umowy,	o	zmianie

Wykonawca	powiadomi	Zamawiającego.	Zmiana	będzie	obowiązywać	od	dnia	wejścia	w	życie	aktu

prawnego	zmieniającego	stawkę	podatku	VAT.

e)	w	przypadku	spadku	lub	wzrostu	średniego	kursu	EUR/PLN	liczonego	według	rocznej	tabeli	średnich
kursów	NBP	o	min.	10	gr	w	stosunku	do	kursu	euro	NBP	z	dnia	składania	ofert,	przewiduje	się
możliwość	przeprowadzenia	waloryzacji	cen	jednostkowych	netto	wycenionych	w	ofercie	Wykonawcy	o
2,5%,	przy	czym	zmiana	cen	w	wyniku	zastosowania	niniejszej	klauzuli	w	całym	okresie	obowiązywania
umowy	nie	może	przekroczyć	10%	tych	cen.	Niniejsza	zmiana	może	nastąpić	wyłącznie	raz	w	roku,	ale	nie
wcześniej	niż	w	styczniu	2015r.	i	nie	częściej	niż	raz	na	12	miesięcy.	Powyższa	zmiana	dokonywana	będzie	na
pisemny	wniosek	Wykonawcy	lub	Zamawiającego.

Kurs	euro	z	dnia	składania	ofert	……………”

Jednocześnie	w	części	R	pkt	2	SIWZ	dodany	zostaje	tire	w	następującym	brzmieniu:

Ø	„w	przypadku	spadku	lub	wzrostu	średniego	kursu	EUR/PLN	liczonego	według	rocznej	tabeli	średnich

kursów	NBP	o	min.	10	gr	w	stosunku	do	kursu	euro	z	dnia	składania	ofert	przewiduje	się	możliwość

przeprowadzenia	waloryzacji	cen	jednostkowych	netto	wycenionych	w	ofercie	Wykonawcy	o	2,5%,	przy

czym	zmiana	cen	w	wyniku	zastosowania	niniejszej	klauzuli	w	całym	okresie	obowiązywania	umowy	nie

może	przekroczyć	10%	tych	cen.	Niniejsza	zmiana	może	nastąpić	wyłącznie	raz	w	roku,	ale	nie

wcześniej	niż	w	styczniu	2015r.	i	nie	częściej	niż	raz	na	12	miesięcy.	Powyższa	zmiana	dokonywana

będzie	na	pisemny	wniosek	Wykonawcy	lub	Zamawiającego.”

Treść	powyższych	wyjaśnień	stanowi,	zgodnie	z	art.	38	ust.	4	ustawy	Prawo	zamówień	publicznych	(Dz.U.	2010r.
Nr	113,	poz.	759	tekst	jednolity	z	późn.	zm.)	zmianę	treści	specyfikacji	istotnych	warunków	zamówienia	i	jest
wiążąca	dla	wszystkich	Wykonawców	biorących	udział	w	przedmiotowym	postępowaniu.


